
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
./34739/, 2-20- -20-34, e-mail: sterlibash-oo@mail.ru 

 
 
 

           
-20- -20-34, e-mail: sterlibash-oo@mail.ru 

 
 

                                                                  0007127            
 

                                 
     26                 04            2013                             158                              26                  04            2013   
 

Об итогах районной военно-спортивной игры «Зарница», посвященной  

68-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 

 

В целях усиления гражданско-патриотического воспитания и духовно-

нравственного формирования подрастающего поколения, а также в соответствии с 

планом работы Отдела образования на 2012-2013 учебный год 25 апреля 2013 года 

прошли соревнования  районной  военно-спортивной игры «Зарница»,  посвященной 

68-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне. Заслушав  отчет  жюри и  

рассмотрев  протоколы  финальных  соревнований, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить список победителей в командном зачете: 

Общий командный зачет 

I место –  МБОУ СОШ №1 с.Стерлибашево, руководитель Р.А. Хуббутдинов,   

II место – МБОУ СОШ с.Первомайский, руководитель И.А. Гиниатуллин, 

III место – МБОУ СОШ №2 с.Стерлибашево, руководитель А.М. Рысаев.   

Конкурс «Статен в строю, силен в бою» 

I место – МБОУ СОШ №1 с.Стерлибашево, руководитель Р.А. Хуббутдинов,  

II место – МБОУ СОШ №2 с.Стерлибашево, руководитель А.М. Рысаев,  

III место – МБОУ СОШ с.Первомайский, руководитель И.А. Гиниатуллин. 

Конкурс «Если ты остался один на один с пострадавшим» 

I место – МБОУ СОШ с.Яшерганово, руководитель В.Р. Мингазова, 

II место – МБОУ СОШ с.Первомайский, руководитель И.А. Гиниатуллин, 

III место – МБОУ СОШ №1 с.Стерлибашево, руководитель Р.А. Хуббутдинов. 

Конкурс «В здоровом теле – здоровый дух» 

I место – МБОУ СОШ с.Первомайский, руководитель И.А. Гиниатуллин, 

II место – МБОУ СОШ №1 с.Стерлибашево, руководитель Р.А. Хуббутдинов, 

III место – МБОУ СОШ №2 с.Стерлибашево, руководитель А.М. Рысаев, 

                 МБОУ СОШ с.Яшерганово, руководитель С.В. Шайхулова. 

Военно-спортивная эстафета 

I место – МБОУ СОШ с.Первомайский, руководитель И.А. Гиниатуллин, 

II место – МБОУ СОШ №2 с.Стерлибашево, руководитель А.М. Рысаев, 

III место – МБОУ СОШ №1 с.Стерлибашево, руководитель Р.А. Хуббутдинов. 

Конкурс «Военно-историческая викторина» 

I место – МБОУ СОШ с.Первомайский, руководитель И.А. Гиниатуллин, 

II место – МБОУ СОШ №1 с.Стерлибашево, руководитель Р.А. Хуббутдинов 

II место – МБОУ СОШ №2 с.Стерлибашево, руководитель А.М. Рысаев. 



Конкурс «Огневой рубеж» 

I место – МБОУ СОШ №1 с.Стерлибашево, руководитель Р.А. Хуббутдинов 

II место – МБОУ СОШ с.Амирово, руководитель М.М. Шигабутдинов, 

III место – МБОУ СОШ №2 с.Стерлибашево, руководитель А.М. Рысаев, 

                 МБОУ СОШ с.Первомайский, руководитель И.А. Гиниатуллин. 

Конкурс «Разведчики» 

I место – МБОУ СОШ №1 с.Стерлибашево, руководитель Р.А. Хуббутдинов, 

II место – МБОУ СОШ №2 с.Стерлибашево, руководитель А.М. Рысаев, 

III место – МБОУ СОШ д. Старый Калкаш, руководитель А.З. Кутлушин.             

Наградить победителей Почетными грамотами отдела образования. 

2. Утвердить список победителей в личном первенстве:  

Номинация «Лучший командир отделения» 

Шакиров Рушан, МБОУ СОШ №1 с.Стерлибашево. 

Номинация «Лучший стрелок» 

Хакетдинова Ильсияр,  МБОУ СОШ с.Амирово, 

Шакиров Рушан, МБОУ СОШ №1 с.Стерлибашево. 

Номинация «Лучшая физическая подготовка» 

Рахимкулов Линар, МБОУ СОШ с.Первомайский, 

Вагапова Алия, МБОУ СОШ №1 с.Стерлибашево. 

Номинация «Лучшая разборка и сборка АК-74» 

Сагитов Булат, МБОУ СОШ №1 с.Стерлибашево. 

 Победителей наградить Почетными грамотами отдела образования.         

3. Итоги военно-спортивной игры «Зарница» обсудить на заседании районного 

методического объединения учителей физкультуры и ОБЖ. 

4. Ответственность за выполнение данного приказа возложить на методиста 

РИМЦ Отдела образования Э.А. Масалимову и директора МБОУ ДОД ДЮСШ 

с.Стерлибашево И.И. Исламуратова. 

 

 

 

 

 

 Начальник                                          Р.Р. Абуляев 

 

 

 

 

 

 

 

 
 8(34739)2-20-52 

 Э.А. Масалимова 


